
АДМИНИСТРАЦИЯ Ш ТШ ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £0. W /6  №
город Тимашевск

О б администрировании доходов бюджета муниципального образования 
Тимашевский район администрацией муниципального образования 

Тимашевский район как главным администратором доходов бюджета 
муниципального образования Тимашевский район

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 
30 ноября 2016 года №  129 «О бюджете муниципального образования Тима
шевский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить;
1) источники доходов бюджета муниципального образования Тимашев

ский район, закрепленные за администрацией муниципального образования 
Тимашевский район как главным администратором доходов бюджета муници
пального образования Тимашевский район (далее — администратор) согласно 
приложению No 1;

2) порядок заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете 
первичных документов по администрируемым доходам бюджета муниципаль
ного образования Тимашевский район согласно приложению №  2;

3) порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируе
мых доходов бюджета муниципального образования Тимашевский район адми
нистратором по администрируемым доходам бюджета муниципального образо
вания Тимашевский район согласно приложению Кг 3;

4) порядок действий администратора при уточнении невыясненных по
ступлений, принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пе
ней и штрафов по ним, возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 
бюджет, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы согласно приложе
нию № 4.



2

2. Считать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 3 февраля 2016 года №  56 «Об 
администрировании неналоговых доходов, поступающих в  бюджет муниципаль
ного образования Тимашевский район, пеней и штрафов по ним».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
И.Б.Репях.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее 
1 января 2017 года.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
ОТ <2СМ Щ 6  №

источники
доходов бюджета муниципального образования Тимашевский район, закрепленные за администрацией муниципального 

образования Тимашевский район как главным администратором доходов бюджета муниципального образования
Тимашевский район

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование главвого администратора доходов 
районного бюджета /  Наименование доходов

Нормативный акт, являющийся основанием дли 
администрирования

1 2 3
Администрпция муниципального образования 

Тимашевский район

902 1 08 0715001 1000 ПО Государствевняя пошлина за выдачу разрешения аа 
установку рекламной конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902 1 08 07150 014000 110 Государсгвенкая пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (прочие 
поступления)

2

Бюджетный кодекс Российской Федерации

! 2 3 |
902 1 1! 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам

Бюджетный кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодеке Российской Федерации 

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов муниципальных районов

902 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

902 1 11 0305005 0000 120 Проценты, нолученные от предоставления Бюджетный кодекс Российской Федерации,
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств решение Совета муниципального образования 
бюджетов муниципальных районов Тиыашевский район от 20 ноября 2013 года № 3 51

«Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район»

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за Бюджетный кодекс Российской Федерации
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков*

902



902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а Бюджетный кодекс Российской Федерации
также средства от продажи права на заюпочепие 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов {за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 111 05325 05 0000 120 Плата но соглашениям об установлении сервитута, Бюджетный кодекс Российской Федерации
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в  отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

902 1 1J 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи и аренду имущества, находящегося Бюджетный кодекс Российской Федерации
в оперативном уорнвлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений}*

902 i 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, Бюджепсый кодекс Российской Федерации
составляющего казну муниципальных районов {за 
исключением земельных участков)

902 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, Бюджетный кодекс Российской Федерации
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными 
районами

Бюджетный кодекс Российской Федерации902 1 11 09045 05 0000 120 1 1рочке поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, и том числе казенных)

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) Бюджетный кодекс Российской Федерации
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
прихаз Федерального казначейства от 10 октября 
2008 года № 8н «О порядке кассового 
обслуживания исполнения федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов в порядке 
осуществления территориальными органами 
Федерального казначейства отдельных функций 
финансовых органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований по 
исполнению соответствующих бюджетов»

902 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в Бюджетный кодекс Российской Федерации
собственности муниципальных районов



s

 --------- ?--------------  Г  ' 2  I з   ~\
902 1 14 02052 05 0000 4)0  Доходы от реализации имущества, находящегося в Бюджетный кодекс Российской Федерации

оперативном управлении учреждений, находящихся 
в всдсник органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

902 ! 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

902 1 14 0205S 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества
бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части реализации основных средств

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных к  автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов но указанному имуществу

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муницкяальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а  также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
часш реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

902 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации Бюджетный кодекс Российской Федерации
конфискованного и  иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)

902 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации Бюджетный кодекс Российской Федерации
конфискованного н иного имущества, обращенного 
в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

902 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, Бюджетный кодекс Российской Федерации
находящихся в собственности муниципальных 
районов

902 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, Бюджетный кодекс Российской Федерация
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены е границах 
се.тьеких поселений:*

...........................   3________
Бюджетный кодекс Российской Федерации



902 114 06025 OS 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, Бюджетный кодекс Российской Федерации
находящихся в собственности муниципальных 
районов {за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

902 1 14 06045 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, Бюджетный кодекс Российской Федерации
находящихся в собственности муниципальных 
районов, находящихся в пользовании бюджетных и 
автономных учреждений

902 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении Бюджетный кодекс Российской Федерации,
страховых случаев по обязательному страхованию Гражданский кодекс Российской Федерации
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

902 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении Бюджетный кодекс Российской Федерации,
иных страховых случаен, когда Гражданский кодекс Российской Федерации
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

902 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение Бюджетный кодеке Российской Федерации,
ущерба, причиненного в результате незаконного решение Совета муниципального образования
или нецелевого использования бюджетных средств Тимашевский район от 20 ноября 2013 года №  351
(в часта бюджетов муниципальных районов) «Об утверждении положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район»

902

902

902

902

1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
условий договоров (соглашений) о  предоставлении 
бюджетных кредитов за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

i 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных, договоров, 
финансируемых заснет средств муниципальных 
дорожных фондов муниципальных районов, либо в 
связи с уклонением от заключение таких контрактов 
или иных договоров

I 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые а 
бюджеты муниципальных районов

3
Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 20 ноября 2033 года № 351 
«Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район»
Бюджетный кодекс Российской Федерации

Гражданский кодекс Российской Федерации

Приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об 
утверждении порядка учета Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную 
систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации»



9

1
902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов*

902

902 2 02 02051 05 0000 151

902 2 02 02077 05 0000 151

902

902

902

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов в» 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
еофинансировапие капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

2 02 0221 б 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а  также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Гражданский кодекс Российской Федерации, 
приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 2 июля 2013 года № 65н «Об 
утверждении указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской 
Федерации»
Бюджетный кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902

902

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации

2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на-  
составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на Бюджетный кодекс Российской Федерации 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечепия родителей, а  также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), 
вс имеющих закрепленного жилого помещения

902 2 02 03026 05 0000 151

902 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских 
кооперативах в 2005 - 2012 годах иа срок до 8 лет

2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902
Бюджетный кодекс Российской Федерации



11

1
902

902

2 02 03064 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образовании Бюджетный кодекс Российской Федерации 
иа поддержку экономически значимых 
региональных программ

2 02 03076 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
закупку оборудования и расходных материалов для 
неонатального и аудиалогвчеекого скрининга в 
учреждениях государственной и муниципальной 
систем здравоохранения
Субвенции бюджетам муниципальных, районов на 
возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным в краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 2 02 03115 05 0000 151

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902 20203119050000 151

902 2 02 03121 05 0000 151

902 2 02 03999 05 0000 151

902 2 02 04014 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и летам, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской сельскохозяйст-вснной 
переписи в 2016 году
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов

Межбюджеткыс трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений ка осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Г
902 2 02 04081 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству лиц, 
вынужденно покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного размещения

902 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

902 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов

2 07 05020 05 0000 1R0 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

Бюджетный кодекс Российской Федерации

902

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Гражданский кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Гражданский кодекс Российской Федерации

902 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджета
муниципальных районов 

902 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджсткых трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений*

902 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Гражданский кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодеке Российской Федерации

Бюджетный кодекс Российской Федерации



t<u СL



ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
От Z O J ?  2 / )  t b  № / / / /

ПОРЯДОК
заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных 

документов по администрируемым доходам бюджета 
муниципального образования Тимашевский район

1. Учет первичных документов по администрируемым доходам бюджета 
муниципального образования Тимашевский район производится в  соответствии 
с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года №  402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете», приказами Министерства финансов Российской Федерации, регули
рующими данные вопросы.

2. Администратор доходов;
1) ежемесячно, до  2-го числа, представляет в  МКУ «ЦМБ» справку о пере

числении поступлений в  бюджеты по форме 0531468 по состоянию на 1-е число 
каждого месяца;

2) ежемесячно, до 8-го числа, представляет в  отдел учета и  отчетности 
финансового управления администрации муниципального образования Тима
шевский район оперативную отчетность в виде отчета об исполнении бюджета 
по форме 0503127.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.Б.Релях



ПРИЛОЖЕНИЕ №  3 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2 0 . f 2 .2 J X b  К *  / / / /

ПОРЯДОК
и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета 

муниципального образования Тимашевский район администратором 
по администрируемым доходам бюджета муниципального образования

Тимашевский район

Сверка данных бюджетного учета с данными Управления Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю (далее - УФК) о поступлениях, сформи
рованных нарастающим итогом с начала года на 1-е число текущего месяца, 
проводится МКУ «ЦМБ» ежемесячно.

Не позднее 5-го Рабочего дня месяца, следующего за от
четным, МКУ «ЦМБ» в соответствии с порядком, утвержденным Министерст
вом финансов Российской Федерации, проводится сверка отчетных данных

с °5 Че1НЫми данными администрации муниципального образования Ти- 
машевскии район как главного администратора доходов бюджета муниципаль
ного образования Тимашевский район.

„ и т В 1 Т ае выявления расхождений с данными УФК устанавливаются при
чины указанного расхождения и незамедлительно принимаются меры по их 
устранению.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

И.Б.Репях



ПРИЛОЖЕНИЕ h i  4 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Z0. !2 .2J)li> № / / / /

ПОРЯДОК
действий администратора при уточнении невыясненных поступлений, 

принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и 
ш каф о в  по ним, возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей 
в бюджет, а  также процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Администрация муниципального образования Тимашевский район как 
главный администратор доходов бюджета муниципального образования Тима- 
шевскии район при наличии в полученных из Управления Федерального казна
чейства по Краснодарскому краю (далее - УФК) документах информации об 
отражении на лицевом счете администратора поступлений по коду бюджетной 
классификации «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъек
тов Российской Федерации»:

I) в случае необходимости уточнения невыясненных поступлений на коды 
доходов соответствующих администраторов поступлений формируют и на
правляют в УФК для уточнения реквизитов документа или отказа от поступле
ния уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа по форме, ус
тановленной приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 года 
М  8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, 
оюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке 
осуществления территориальными органами Федерального казначейства от
дельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и му
ниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов»;

2) в случае необходимости возвратз невыясненных поступлений плательщи
ку в установленном порядке оформляют и  направляют в УФК заявку на возврат 
невыясненных поступлений (далее - заявка на возврат) на счет плательщика;

3) в случае необходимости уточнения невыясненных поступлений на возврат 
финансирования текущего финансового года - в установленном порядке 
оформляют и направляют в  УФК заявку на возврат с последующим уточнением 
реквизитов и кода бюджетной классификации расходов, указанных финансо
вым органом.

2. При необходимости осуществления принудительного взыскания с пла
тельщика платежей в бюджет, пеней и штрафов, в случаях, предусмотренных



законодательством Российской Федерации, администратор доводит информа
цию, необходимую для заполнения платежного документа для перечисления 
взысканных сумм, до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава в соот
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3  Для возврата излишне уплаченных (взысканных) сумм денежных взыска
нии (штрафов) и (или) государственной пошлины плательщики представляют 
администратору заявления в письменном виде а произвольной форме о возвра
те излишне уплаченных (взысканных) денежных взысканий (штрафов) и (или) 
государственной пошлины с указанием причин возврата.

4 . Заявление плательщика о возврате излишне уплаченной суммы (далее - 
заявление) направляется на имя руководителя администратора, администри
рующего соответствующие платежи в бюджет, пени и штрафы (для юридиче
ских лиц - с подписью руководителя, заверенной печатью организации (при ее 
наличии), и должно содержать следующую информацию:

1) полное фирменное, сокращенное фирменное наименование юридического 
лица, адрес либо для физического лица - фамилию, имя, отчество (при его на
личии), данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и ко
гда выдан), адрес места жительства физического лица;

2) полное фирменное, сокращенное фирменное наименование кредитной ор
ганизации (филиала), в котором открыт счет юридическому (физическому) ли-

3) номер корреспондентского счета (субсчета) кредитной организации (фи-
Ш1Г 4 ™ Р0М 0ТКРЬ1Т счет юридическому (физическому) лицу;

4) БИК кредитной организации (филиала);
5) ИНН юридического лица (физического лица - при наличии);
) КПП юридического лица (информация указывается юридическим лицом);

/) номер банковского счета юридического (физического) лица-
8) код бюджетной классификации (КВК); ’
9) код ОКТМО муниципального образования, на территории которого нахо

дится администратор; h

10) причины возврата (в случае если основанием для возврата сумм денеж
ных взыскании (штрафов) является судебный акт, вступивший в  законную си
лу, копия судебного акта прикладывается к заявлению);

П ) сумму возврата прописью и цифрами (в рублях, копейках).
К заявлению прилагаются подлинные расчетные документы об уплате де

нежных взыскании (штрафов) и  (или) государственной пошлины в  случае если 
указанные платежи подлежат возврату в полном размере, а в случае если они 
— J r *  час™ ° >  - кош и указанных расчетных документов, заве- 
занием д ата  уполномочешюго Работника кредитной организации, с ука-

5. После поступления заявления администратор рассматривает его в течение 
семи раоочих дней со дня его регистрации.

Т ИНИСТраТОрОМ решения °  0ОЗВРате плательщикам сумм 
излишне уплаченных (взысканных) денежных взысканий (штрафов) или госу
дарственной пошлины администратор не позднее следующего рабочего дня



производит возврат излишне уплаченных сумм. В случае отказа в возврате из
лишне уплаченных сумм юридическому или физическому лицу не позднее пяти 
рабочих дней направляется письменное уведомление с приложением расчетных 
документов, представленных плательщиком.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


